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P lo n
n ie s ie m y
Piąte z kolei dożynki rozpoczęły się w 

naszej gminie w niedzielę 5 września, 
w godzinach rannych uroczystymi mszami 
dziękczynnymi za urodzaj i zebrane plony. 
Centralne uroczystości odbyły się, jak w po­
przednim roku w kościele pod wezwaniem 
św. Stanisława B. i M. Uczestniczyli w nich 
zaproszeni goście, przedstawiciele władz 
Gminy i organizacji społecznych z gospo­
darzem tegorocznych dożynek wójtem Ta­
deuszem Chrószczem na czele. Na mszy 
dziękczynnej wystąpił chór „Spójnia”.

Starostami dożynek byli w tym roku Ha­
lina Brachman i Kazimierz Salamon, a 
uwitą z kłosów zbóż, koronę dożynkową 
wniosły do kościoła panie z Koła Gospo­
dyń Wiejskich. Piękne, kolorowe stroje i wy­
strój kościoła wprowadzały wyjątkową at­
mosferę. Ołtarz zdobiły tegoroczne plony 
oraz używane niegdyś narzędzia rolnicze.

Ksiądz proboszcz Kazimierz Kopeć 
mówiąc w swej homilii o wartości chleba po­
wszedniego, zwrócił uwagę na ciężką pracę 
rolnika. Ubolewał nad tym, że zboże wyko­
rzystywane jest jako narzędzie protestów 
społecznych.

Po mszy rolnicy spotkali się z przedsta­
wicielami władz gminy w salce przypara- 
fialnej przy kawie i kołaczu.

Popołudniowym uroczystościom święta 
plonów towarzyszył bogaty program, na któ­
ry złożyły się: przemarsz korowodu, wy­
ścigi żaprzęgów, gonitwy konne i występy 
zespołów artystycznych i muzycznych.

Korowód, przy pięknej słonecznej po­
godzie, zgromadził w tym roku 60 pojaz­
dów. Obok przystrojonych, starych i rzad­
ko dziś używanych maszyn w paradzie po­
dążały nowoczesne kombajny i traktory. 
Sporą grupę stanowili jeźdźcy na koniach i 
zaprzęgi konne powożono pracz woźniców 
ubranycti w charakterystyczny dla minionej 
epoki strój. Na platformach przyczep pre­
zentowane-były w humorystyczny sposób 
scenki z codziennego życia. Był warsztat 
pracy kowalów z paleniskiem i kowadłem
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IX sesja Rady Gminy Marklowice 7 września br. 
Na pierwszej powakacyjnej sesji Rada Gminy zapoznała się 
ze sianem porządku i bezpieczeństwa w Marklowicach. Za­
gadnienie to przedstawili obecni na posiedzeniu - Andrzej 
Kostka naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Policji w Wo­
dzisławiu Śl. i Leszek Staniczek nasz dzielnicowy. Z przed­
stawionych danych statystycznych wynika, że nasza miej­
scowość należy do najbezpieczniejszych w powiecie wo­
dzisławskim (informacja o stanie bezpieczeństwa w Mar­
klowicach na str. 3).
Radni zapoznali się również z działalnością Ochotniczej Stra­
ży Pożarnej w Marklowicach. Z dyskusji wynikło, że bardzo 
pilnym zadaniem jest skontrolowanie stanu technicznego 
hydrantów znajdujących się w Marklowicach i wystąpienie
o ich naprawę do Wodzisławskiego Przedsiębiorstwa Wod- 
no-Kanalizacyjnego.
Rada przyjęła uchwały w sprawach:
1. Opieki nad cmentarzami i grobami wojennymi. Gmina 

przejęła administrowanie i utrzymanie cmentarzy i gro­
bów wojennych na terenie Marklowic. Do zadań gminy 
należy: bieżąca konserwacja i utrzymanie obiektów gro- 
bownictwa wojennego; wykonanie remontów pomników 
nagrobnych, prowadzenie ewidencji miejsc grobownictwa 
wojennego; prowadzenie ksiąg pochownych oraz doko­
nywanie wpisu do imiennej ewidencji pochowanych wg 
danych otrzymanych z PCK. W tej sprawie zostało za­
warte stosowne porozumienie z wojewodą Śląskim.

2. Ustalenia wysokości opłat za wystawienie świadectw miej­
sca pochodzenia zwierząt. Za wydanie na terenie Mar­
klowic świadectwa miejsca pochodzenia zwierząt ustalo­
no opłatę w wysokości: konie i bydło 3 zł od sztuki, świ­
nie 1 zł do sztuki.
Na każdą sztukę zwierząt gospodarskich będzie wysta­
wiane jednostkowe świadectwo miejsca pochodzenia

3. Ustalenia zasad i warunków wyłapywania bezdomnych 
zwierząt oraz rozstrzygania o dalszym postępowaniu z 
nimi (str, 4).

4. Dokonania zmian w budżecie Gminy. Zmian dokonano 
między działami i paragrafami budżetu.

5. Określenia trybu postępowania przy udzielaniu dotacji 
podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów publicz­
nych i nie działających w celu uzyskania zysków, sposo­
bu jej rozliczania oraz sposobu kontroli prawidłowego wy­
korzystania otrzymanej dotacji jako zadania zleconego. 
Uchwała ta wejdzie w życie z dniem 1 stycznia 2000 roku.

6. Procedury uchwalenia budżetu oraz rodzaju i szczegóło­
wości materiałów informacyjnych towarzyszących projek­
towi budżetu.

7. Ustalenia stawek za wyżywienie dziecka w Przedszkolu 
Publicznym w Marklowicach: za śniadanie, obiad, podwie­
czorek - 3 zł; za śniadanie i obiad - 2,40 zł; za samo śnia­
danie 0,90 zł,-za eam podwieczorek - 0,60 zł. W przypad­
ku nieobecności dziecka w przedszkolu,-rodzicom dziec­
ka przysługuje zwrot pieniędzy z tytułu kosztów surowca 
za każdy dzień nieobecności.

8. Powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławni­
ków ludowych w składzie: Jadwiga Smółka - przewodni-
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Tadeusz Chrószcz
przewodniczy Stowarzyszeniu

w:f wym w Rybniku, 29 
września, odbyło się pierwsze 
Zgromadzenie Stowarzyszenia 
Gmin Górniczych, które zostało 
zarejestrowane 3 września. Dele­
gatów i gości przywitał gospo­
darz obiektu starosta Damian 
Mrowieć.

Po przyjęciu kolejnych 
gmin na członków stowarzy­
szenia, w zgromadzeniu wzię­
ło udział 26. przedstawicieli

Polski. Przed podjęciem 
uchwały w sprawie przystąpie­
nia do Stowarzyszenia jest rów­
nież Rybnik, o czym poinfor­
mował prezydent tego miasta. 
Organizatorem zgromadzenia 
była Gmina Marklowice i wójt. 
Tadeusz Chrószcz - uczestni­
czący od początku w zawiązy­
waniu Stowarzyszenia. Wśród 
wielu zaproszonych gości była 
również dr Grażyna Zduńczuk- 
Studnicka z Wydziału Strategii 
Rozwoju i Zagospodarowania 
Przestrzennego, reprezentująca 
Urząd Marszałkowski Woje­
wództwa Śląskiego oraz prze­
wodniczący Sejmiku Samorzą­
dowego Województwa Śląskie­
go Ryszard Ostrowski. Żywo

z Stowi

fał wójt n; iny Tai
Chrószcz, jego zastępcą Henryk 
Utrata wójt Gminy Bojszowy, 
zaś do zarządu weszli: Kazimierz 
Adamczyk z Ornontowic, Jerzy 
Sędziak z Wałbrzycha oraz 
Adam Grzesiuk z Puchaczowa. 
Powołano również Komisję 
Rewizyjną w następującym 
składzie: Feliks Szulc z Gmi­
ny Wyry, Henryka Krypczyk 
z Gminy Świerklany i Jacek 
Pastuszka z Gminy Suszec.

Zgromadzenie nie podjęło 
uchwały o utworzeniu Centri

i Ro: j Gmin
Górniczych. Decyzję o jego po-

póżniej. Uznano za konieczną 
zmianę Rozporządzenia Mini-

a Finan z 30 Ic

podejmowanym

szcie głos skupionych w jedną 
organizację gmin górniczych 
będzie liczącym się w dysku-

w sprawie udzielania kredytów 
„na warunkach preferencyj­
nych dla gmin górniczych na 
finansowanie inwestycji wspie­
rających tworzenie nowych 
miejsc pracy", poprzez m.in. 
zmniejszenie początkowego 
udziału gmin do 10 proc. war-

przedsięwzięcia. Stowarzyszeń
wlowłas;

czególni

ków eksploatacji i restruktury­
zacji tej branży.

Wójt Tadeusz Chrószcz w 
swej wypowiedzi podkreślił, że

małym, będzie łatwiej bronić 
własnych interesów i to powin­
no być głównym celcm ich in­
tegracji. Jednym z celów, jaki 
postawili sobie twórcy Stowa-

stnych dla gmin górniczych 
uregulowań prawnych. Re­
strukturyzacja, w obecnym 
wydaniu pozbawiła gminy pod­
stawowych środków budżeto­
wych, bcżTctórych żadna z nich

funkcjonować, a co dopiero się 
rozwijać.

Zgromadzenie, które odby­
wało się po raz pierwszy wybra-

pogłębiającej się sytuac 
górniczych oraz sposobów jej 
poprawy. Apeluje w nim do 
przedstawicieli rządu sejmu i 
senatu o podjęcie z gminami gór­
niczymi rzeczowego dialogu,

wiązanie nabrzmiałych proble­
mów. Gminy górnicze wskazują 
kierunki działań, które należy 
podjąć dla poprawy tej sytuacji 
dokonując zmian w wydanych 
rozporządzeniach i ustawach 
(mając na myśli Ustawę „O do-

26.II. 1996 r oraz „Prawo gór- 
geologic:

Ust:
składka roczna wynosić będzie 
3.000 zł, a siedziba Stowarzy­
szenia mieścić się będzie na 
drugim piętrze w rybnickim
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Czy w gm inie je s t bezpiecznie?
Jednym z tematów, jakim 

radni zajmowali się na 
wrześniowej sesji był temat po­
rządku i bezpieczeństwa w Gmi­
nie Marklowice. Wracając jednak 
do postawionego w tytule pyta­
nia należy odpowiedzieć: w na­
szej gminie jest bezpiecznie. We­
dług relacji obecnych na sesji An­
drzeja Kostki naczolnika Wydzia­
łu Prewencji Komendy Powiato­
wej w Wodzisławiu Śl. i Leszka 
Staniczka dzielnicowego z Mar­
klowic nasza gmina należy do 
najbezpieczniejszych w okolicy, 
świadczy o tym liczba popełnio­
nych tu przestępstw. W porów­
naniu z tym, jak przestępczość 
rozrasta się z roku na rok i staje 
się coraz brutalniejsza, Marklo­
wice na tym tle jawią się jako 
oaza porządku i bezpieczeństwa.

Na terenie gminy w ciągu 
sześciu miesięcy tego roku poli­
cja zanotowała tylko 29 prze­
stępstw. Odnotowane w policyj­
nych statystykach przestępstwa 
to: jedno pobicie, kradzieże z

Najczęściej w naszej miejscowo­
ści wykroczenia przeciwko prą­

dy. Z 29 przestępstw aż 20 zda­
rzeń popełniono w godzinach

Zdaniem policjantów brak 
odpowiedniego zabezpieczenia 
placówek handlowych, kusi po­
tencjalnych złodziei, by okazję 
tę wykorzystać. Życic pokazu-

nia, a było tak w kilku przypad­
kach w Marklowicach, unie­
możliwia złodziejom zagarnię­
cie czyjejś własności.

Jak powiedział obecny na se­
sji Andrzej Kostka, w tej chwili 
zwiększono liczbę patroli w go­
dzinach nocnych, by zapobiec 
ewentualnym przestępstwom.

Jednym z zapytań, z jakimi 
w ostatnim czasie zwracająsię do 
radnych mieszkańcy Marklowic, 
to pytanie o częstą nieobecność 
dzielnicowego w placówce, w 
gminie. Jak wyjaśnił naczelnik 
wydziału prewencji, zdarza się, 
że policjanci, którzy powinni być 
w tym dniu i godzinie w Marklo­
wicach muszą wykonywać inne 
obowiązki, jak chociażby zabez­
pieczenie meczów pierwszoligo­
wej Odry, bądź dzielnicowy jest 
nieobecny w placówce, bo w tym 
czasic wykonuje inne czynności

Na brak odpowiedniej liczby 
policjantów narzeka większość 
gmin, miast, jak i sama policja. 
Ale ich liczba uzależniona jest od 
możliwości budżetu państwa. Jest 
jednak wyjście z tej sytuacji, cho­
ciaż mogą pozwolić sobie na to 
gminy zamożniejsze. Otóż poli­
cja proponuje gminom, które 
uważają, że policjantów jest u 
nich za mało wykupienie sobie 
dodatkowego etatu dzielnicowe­
go. Taki dodatkowy dzielnicowy 
pracuje w gminie przez okres 5 
lat i kosztuje rocznic budżet gmi­
ny 32 tys. zł. Jednak ta propozy­
cja nie znalazła zainteresowania 
w naszej Radzie.

Radni pytali też policjantów
o zabezpieczenie imprez maso­
wych organizowanych na terenie 
gminy. Czy w takim przypadku 
Gmina musi zatrudniać firmę 
ochraniarską? Tc kwestie, jak

wyjaśnił A. Kostka reguluje usta­
wa o organizacji imprez maso­
wych. I tutaj organizator jest od­
powiedzialny za porządek w trak­
cie imprezy, a policja może in­
terweniować dopiero na wezwa­
nie organizatora.

Radni podnosili również 
sprawę tzw. piratów drogowych, 
dla których przepisy ruchu dro­
gowego nic istnieją i są bezkar­
nie łamane przez nich. Ci nieod­
powiedzialni użytkownicy dróg 
stwarzają duże zagrożenie dla 
mieszkańców naszej gminy. Stąd

Pomimo późnego terminu' 
decyzji w sprawie tego­

rocznych zadań inwestycyj­
nych, do końca października br. 
prawic wszystkie przyjęte przez 
Radę Gminy zostaną zrealizowa­
ne. Czasu na wykonanie 13 za­
dań, na które w tegorocznym bu­
dżecie radni przeznaczyli 1,5 
min zł zostało zaledwie sześć 
miesięcy. Jeszcze miesiąc temu 
wydawało się, że Gmina nie upo­
ra się z zaplanowanymi na ten 
rok zadaniami. Jednak duże za­
angażowanie i doświadczenie 
pracowników wydziału Infra­
struktury Technicznej i Rozwo­
ju Urzędu Gminy pozwoliło już 
w październiku zakończyć 11 z 
13 zaplanowanych robót na te­
renie Marklowic.

Do zamknięcia tegoroczne­
go planu zostały dwa zadania.

zdaniem radnych więcej powin­
no być patroli drogowych w Mar­
klowicach, w miejscach, w 
których najczęściej dochodzi do 
wypadku.

Policjanci obiecali, że będzie 
więcej patroli policji drogowej, 
chociaż z drugiej strony w 
pierwszej kolejności patrole ta­
kie kieruje się w miejsca najbar­
dziej niebezpieczne o bardzo 
dużym natężeniu ruchu. Obieca­
no także, że w sytuacji, kiedy 
dzielnicowy nic bedzie mógł 
być obecny na dyżurze w Mar­
klowicach z powodu skierowa­
nia go przez komendę do wyko­
nania innych czynności, powia­
domi telefonicznie o tym fakcie 
sekretariat wójta gminy.

Aby rozpocząć prace związane 
z odwodnieniem ulicy Wiosny 
Ludów na odcinku p. Kuczera - 
Bar „Alaska", Gmina jako 
współinwestor w dalszym ciągu 
czeka na decyzję Zarządu Dróg 
Powiatowych w tej sprawie.

C o  w a ż n ie js z e ?
Trzynaste zadanie inwesty­

cyjne, czyli budowa chodnika 
przy ulicy Wyzwolenia w kie--

rozpoczęte w tym roku. Ale jak 
to niekiedy z liczbą „13” bywa, 
okazało się, że pr/yporządkowa-

pcchowe, gdyż wszystko wska­
zuje na to. żc budowa chodnika
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Racje sp o łeczn e  czy 
ekonom iczne?
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cząca zespołu, Andrzej Brychcy - wiceprzewodniczący ze­
społu, Zdzisław Piechaczek, Lucjan Fojcik.

9. Zmiany patrona Szkoły Podstawowej nr 1 w Marklowicach 
im. Pawła Findera na Adama Mickiewicza.
X Sesja Rady Gminy Marklowice, 11 października br.

Ta dodatkowa sesja, która odbyła się 11 października br. po­
święcona została jednemu głównemu zagadnieniu, a miano­
wicie budowy, a przede wszystkim lokalizacji przyszłego bu­
dynku gimnazjum. Radni w terenie wizytowali ewentualne 
miejsca budowy. Gimnazjum w Marklowicach mogłoby sta­
nąć: obok Szkoły Podstawowej nr 1; po zachodniej stronie ul. 
Wiosny Ludów na terenie, którego właścicielem jest obecnie 
kopalnia „Marcel" lub obok Przedszkola. Wszystkie te lokali­
zacje były szeroko omawiane przez radnych. Nie podjęto

jednak decyzji o miejscu budowy gimnazjum. Decyzja ma 
zapaść na następnej sesji.

Komisja Spraw Społecznych 
Na posiedzeniu w dniu 16 września wystąpiła z wnioskami:
1. Powołania w Marklowicach oddzielnej jednostki organiza­

cyjnej do spraw kultury i wyłonienia jej kierownika w dro­
dze konkursu.

2. Zwrócenia się do Poczty, aby w jednym dniu tygodnia mar- 
klowicka placówka Poczty funkcjonowała także w godzi­
nach popołudniowych.

Komisja Infrastruktury Technicznej i Rozwoju 
Na posiedzeniu w dniu 30 września wystapiła z wnioskami w 
sprawie:
1. Kontynuacji budowy kolektora w stronę ulicy Wantuly.
2. Kontynuowania działań w celu zaliczenia marklowickich 

dróg do kategorii gminnych dróg publicznych i nadania im

Kurier Marklowicki, nr 11
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W reszc ie
JL proszenie powstającego 

Stowarzyszenia Gmin Górni­
czych, gościł w naszej gminie 
wiceminister resortu Pracy i Po­
lityki Socjalnej Piotr Kołodziej­
czyk oraz stali już uczestnicy 
spotkań gmin górniczych i 
przedstawiciele Banku Gospo-

Górnośląskicgo. S
Minister Kołodziejczyk już

znaczył, żc działania podejmowa­
ne przez gminy, a zmierzające do 
tworzenia alternatywnych miejsc 
pracy dla górników odchodzą­
cych w ramach restrukturyzacji 
branży górniczej są bardzo waż­
ne i dla nich przewidziane jest w 
budżecie państwa wsparcie finan­
sowe. Problem ten dotyczy za­
równo gmin dużych, jak i ma­
łych. Dlatego też już dziś istnieje

wspieranego przez rząd, które 
wyposażone w grupy eksperckie 
zajmie się przygotowaniem, na 
profesjonalnym poziomie, pro­
gramów aktywizacji gospodar­
czej gmin górniczych. Jak powie­
dział wiceminister Kołodziej­
czyk. w najbliższym czasie w 
drodze przetargu wyłoniona zo­
stanie firma doradcza, która opra­
cuje i wyposaży pracowników 
administracji samorządowej w 
odpowiednie materiały szkole-

k o n k re ty
niowc oraz zorganizuje szkolenia 
połączone z wyjazdami za grani­
cę dla skorzystania z doświad­
czeń międzynarodowych w tym 
temacie. Rząd wyda na ten cel 
około 800 tysięcy złotych pocho­
dzących z Banku Światowego.

Wójt Gminy Tadeusz 
Chrószcz zwrócił uwagę na fakt. 
że coraz częściej w kolejce do kas 
dla bezrobotnych, korzystających 
z publicznych pieniędzy, stawać 
będzie młodzież pozbawiona 
szans na zatrudnienie się w gór­
nictwie i gdziekolwiek. Stwarza­
nie więc nowych miejsc pracy 
wynika nie tylko z restrukturyza­
cji górnictwa, lecz również z 
wyżu demograficznego. Bez 
wsparcia finansowego, na zde-

czych, trudno będzie przygoto­
wać atrakcyjne dla inwestorów 
miejsca pod działalność gospo­
darczą. Wójt naszej gminy przed­
stawił również zebranym, działa-

ciclskicgo Stowarzyszenia, pro­
pozycje do projektu programu 
PHARE 2000, koordynowanego 
przez Departament Rozwoju Re­
gionalnego Ministerstwa Gospo­
darki.

Wiceminister Kołodziejczyk 
wyraził swoje zadowolenie, żc 
wreszcie gminy górnicze zrzesza­
jąc się w Stowarzyszeniu zaczy­
nają przemawiać jednym głosem.

Sprzyja to rządowym rozmowom 
w temacie pozyskania dodatko­
wych pieniędzy z budżetu pań­
stwa oraz z Banku Światowego 
na tworzenie dodatkowych 
miejsc pracy. Zajmowanie wspój- 
nego stanowiska pozwoli rów­
nież gminom na wypracowanie 
opinii dotyczącej modyfikacji 
rozporządzenia dotyczącego za­
sad i trybu udzielania kredytów 
z Banku Gospodarstwa Krajowe­
go. Jak powiedział wójt Gminy 
należy zadbać o to, aby kwota 40 
min zł przeznaczona na pożycz­
ki, która winna być skonsumowa­
na do końca roku, nie przepadła i 
mogła być rozdysponowana w 
latach następnych. Gminy są w

wspierania inicjatyw gospodar­
czych i trzeba dać im trochę cza­
su na przygotowanie realnych, 
bardzo rzeczowych programów 
konkretyzujących wykorzystanie 
tych pieniędzy.

swojej wypowiedzi wyraził chy-

na spotkaniu, by również i w sfe­
rach rządowych zabrzmiał jeden 
głos w temacie gmin górniczych, 
zarzucając, że w puli pieniędzy 
przeznaczonych na likwidację 
kopalń zabrakło pieniędzy na 
spłacenie długów względem 
gmin. Są one po prostu umarza­
ne, a kopalnie pozostawiają po 
sobie księżycowy krajobraz.

Zasady i warunki wyłapywania bezdomnych 
zwierząt oraz rozstrzyganie o dalszym 

postępowaniu z nimi
Rada Gminy Marklowice po uzgodnieniu z Powiatowym Le­
karzem Weterynarii w Wodzisławiu Śl. i po uzyskaniu opinii 
przedstawiciela Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami uchwala, 
co następuje

§ 1-
Wprowadza się obowiązek stałego wyłapywania zwierząt bez­
domnych na terenie Gminy Marklowice. Obowiązek ten reali­
zowany będzie na podstawie umowy zawartej z podmiotem, o 
którym mowa w § 5. §2.
1. Wyłapywaniem objęte są zwierzęta domowe, które uciekły, 

zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie 
istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej oso­
by, pod której opieką zwierzę dotąd pozostawało.

2. Wymienione w ust. 1 zwierzęta, a w szczególności psy i 
koty, będą wyłapywane po uprzednim stwierdzeniu przez 
upoważnione osoby, iż zwierzę pozostaje bez opieki, swo­
bodnie przemieszcza się, stwarzając zagrożenie dla porząd­
ku publicznego.

§3.
1. Zarząd Gminy co najmniej na 21 dni przed rozpoczęciem 

stałego wyłapywania zwierząt, o którym mowa w § 1., za­
wiadomi mieszkańców podając do publicznej wiadomości:

a) termin ich wyłapywania,
b) terytorium zasięgu akcji,
c) podmiot wykonujący wyłapywanie,
d) adres schroniska, w którym będą umieszczone zwierzę­

ta po wyłapaniu.
2. Zawiadomienie, o którym mowa w ust. 1 następuje przez 

pisemną informację na tablicach ogłoszeń oraz przez ogło­
szenie podczas mszy niedzielnych.

§4.
Wyłapywanie stałe obejmuje następujące działania:

a) raz w miesiącu w stałym terminie, o którym mowa w § 3, 
ust. 1, lit. a oraz w przypadku interwencyjnym poza tym 
terminem przeprowadzenie wyłapywania przez właści­
wy podmiot,

b) przewiezienie i umieszczenie wyłapywanych zwierząt w 
schronisku.

§5.
1. Zarząd Gminy zawiera umowę o stałe wyłapywanie zwie­

rząt bezdomnych z podmiotem spełniającym wymagania 
określone w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych
i Administracji, zwanym dalej „podmiotem odpowiedzial­
nym za wyłapywanie". Umowa o wyłapywanie winna zawie­
rać postanowienia dotyczące w szczególności:
a) oznaczenie nazwy i adresu podmiotu,
b) wskazanie urządzeń i środków służących do wyłapywa­

nia zwierząt,
c) określenie środków do przewozu zwierząt, w tym środ-
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W GMINIE M M n a
Koncepcja zagospodarowania 

Strefy Aktywności Gospodarczej
Gminy, a szczególnie gminy górnicze stoją obecnie przed bardzo trudnym 

problemem. Tym problemem jest górnictwo i jego restrukturyzacja. Górnic­
two dla gmin takich jak Marklowice, to w dniu dzisiejszym zaniechanie wpły­
wu środków pieniężnych do budżetu, problem kurczącego się rynku pracy i 
związane z tym bezrobocie. Dlatego też samorządy nie mogą czekać, aż pro­
blem ten nasili się. Już teraz podejmuje się różne działania i  rozważa drogi 
wyjścia z tej sytuacji.

Jednym z takich rozwiązań w przypad­
ku naszej gminy jest przygotowana już 

przez Pracownię Urbanistyczną w Rybniku 
„Koncepcja zagospodarowania strefy aktyw­
ności gospodarczej w Marklowicach przy uli­
cy Wyzwolenia”, która szeroko była omawia­
na na etapie opracowywania przez Radę Gmi­
ny, Zarząd i Komisje.

Projektowana Strefa Aktywności Gospo­
darczej (SAG) o powierzchni 39,9 hektarów

PGR-u. Jej lokalizacja nie jest przypadkowa, 
gdyż w uchwalonym przez naszych radnych 
Studium Uwarunkowań i Kierunków Zago­
spodarowania Przestrzennego tereny te usta­
lono jako kluczowe w strategii rozwoju gmi­
ny, jako strefa kształtowania nowych form 
aktywności gospodarczej oraz obiektów i

urządzeń obsługi komunalnej gminy.
Przede wszystkim SAG jest pomyślana 

jako alternatywne dla górnictwa źródło po­
zyskiwania dochodów dla naszego budżetu. 
Kolejnym bardzo istotnym czynnikiem prze­
mawiającym za przygotowaniem tego typu 
projektów jest możliwość skorzystania z fun­
duszy poza gminnych, w tym m. in. z Unii 
Europejskiej oraz programu restrukturyzacji 
przemysłu górniczego.

W centrum SAG ma powstać giełda rol- 
no-ogrodnicza obsługująca cały obszar aglo­
meracji rybnicko-wodzisławsko-jastrzębskiej. 
Podstawowe uwarunkowania dla przyszłej 
giełdy to wpływy górnicze na tym obszarze 
kategorii IH-V. Dlatego inna większa zabu­
dowa kubaturowa nie mogłaby w tym miej­
scu być realizowana. Poza tym giełda nie wy­

maga wielkich nakładów finansowych na 
uzbrojenie terenu i stworzenie niezbędnej in­
frastruktury dla jej funkcjonowania. Ważnym 
argumentem rokującym powodzenie przedsię­
wzięcia jest to, żc najbliższa taka giełda dzia­
ła w Tychach. W celu zapoznania się z funk­
cjonowaniem giełdy rolno-ogrodniczcj, pod 
koniec października grupa naszych radnych 
udała się do Poznania Franowo, gdzie podob­
na giełda funkcjonuje.

Natomiast w rejonie Zameczka powstać 
ma całodobowa stacja paliw z myjnią samo­
chodową oraz sklepem. Te inwestycje były­
by realizowane w pierwszej kolejności. Środki 
finansowe pochodzące z tych dwóch inwe­
stycji mają finansować dalszą rozbudowę 
SAG.

Inne przedsięwzięcia przewidziane w 
SAG-u, to stworzenie bazy usług administra­
cyjnych, handlowych, gastronomicznych oraz 
działalność produkcyjna i rzemieślnicza o 
małej uciążliwości dla otoczenia.

Planuje się do połowy 2000 roku przygo­
tować szczegółowe plany dwóch inwestycji, 
a mianowicie giełdy i stacji paliw, aby moż­
na było. równocześnie rozpocząć trudną i 
żmudną procedurę ubiegania się Gminy o 
środki zewnętrzne.

Kształtowanie strefy aktywności gospo­
darczej zaplanowano w etapach i proces ten 
będzie trwał kilka lat.

P ro b le m
h y d ra n tó w
Na co dzień nie przywiązujemy więk­

szej wagi do urządzeń zwanych hy­
drantami, które spotykamy w różnych punk­
tach naszej miejscowości. Hydrant jest, bo za-

się czy w razie pożaru będziemy mogli użyć 
to urządzenie, i czy popłynie z niego woda, 
która zgasi ogień. Zdarza się też, co je

dewastuje hydranty, wykręcając z nich ró; 
elementy. Jednak w sytuacji, kiedy nieoc 
kiwanie wybuchnie pożar, a o powodzci

ktoś

akcji ratującej nasz dorobek życia, a czasem i 
samo życie decyduje czas, może okazać się, 
że hydrantu, z którego miała płynąć woda, nic 
da się odkręcić...

Jak wynikało z relacji komendanta OSP 
w Marklowicach obecnego na sesji Rady, nie 
jest to wcale problem wydumany. Sporo jest 
w Marklowicach hydrantów, których stan 
techniczny wiele pozostawia do życzenia. 
Zdaniem komendanta OSP tylko na ulicy Wy­
zwolenia urządzenia te są w miarę sprawne. 
Stąd bardzo pilnym - zdaniem całej Rady - 
staje się problem przeprowadzenia szczegóło­
wej kontroli wszystkich hydrantów znajdują­
cych się na terenie Marklowic. Za ich stan 
techniczny generalnie odpowiada Przedsię­
biorstwo Wodociągów i Kanalizacji z Wodzi­
sławia, jednak strażacy zobowiązani zostali

Dokończenie ze strony 4
ków transportu, odpowiadającym warunkom określonym 
w art. 24 ust. 1 ustawy o ochronie zwierząt,

d) zapewnienie w razie potrzeby pomocy lekarskiej oraz 
pomocy weterynaryjnej,

e) adres schroniska, do którego będą przewożone wyłapa-

2. Podmiot zapewni, że stosowane przy wyłapywaniu zwie­
rząt bezdomnych urządzenia i środki nie powodują zagro­
żenia dla życia i zdrowia zwierząt ani też nie zadają cierpie-

3. Podmiot wyłapujący jest odpowiedzialny za przeprowa­
dzenie akcji wyłapywania w sposób sprawny i nie stwa­
rzający zagrożenia bezpieczeństwa i porządku publicz-

przez Radę do ich skontrolowania, a następ­
nie Rada Gminy wystąpi z pismem do zarzą­
du wodociągów o usunięcie wszystkich uste­
rek w tych urządzeniach.

Obecność na sesji komendanta marklo- 
wickiej OSP była również okazją do zapo­
znania się radnych z prowadzoną przez stra­
żaków ochotników działalnością w gminie. 
W ubiegłym roku nasza OSP brała udział w 
gaszeniu 4 pożarów w Marklowicach. Stra­
żacy również wypompowywali wodę z obiek­
tów zalanych w czasie ulewnych deszczy, po­
rządkowali drzewostan po wichurach i udraż- 
niali rynny na budynkach. Jednak marklowic- 
ka OSP nie zbiera w ostatnim czasie zbyt po-
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§6-
Potrzebę przeprowadzenia interwencyjnego wyłapywania bez­
domnych zwierząt stwierdza Wydział Infrastruktury Technicz­
nej i Rozwoju w oparciu o własne ustalenia lub na podstawie 
potwierdzonej informacji mieszkańców.

§7.
W czasie akcji wyłapywania i transportowania zwierząt 
podmiot odpowiedzialny za wyłapywanie i umieszczanie zwie­
rząt w schronisku zapewni humanitarne ich traktowanie, a w 
miarę potrzeby opiekę weterynaryjną.

§8.
Właścicielom zapewnić należy możliwość odzyskania swoich 
zwierząt przebywających w schronisku, jeżeli wskutek ucieczki 
bądź zabłąkania się zostały one objęte akcją wyłapywania. 
Czas, w którym właściciele zwierząt mają możliwość odzy­
skania zwierząt nie może być krótszy niż 14 dni.
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Racje społeczne czy ekonomiczne?
Dokończenie ze strony 3
Z jednej strony ekonomiczną: obniżenie ko­
sztów budowy chodnika, a z drugiej spo­
łeczną i zdrowy rozsądek. Co jesl ważniej­
sze i co przeważy?

Komisja ITR-u, kierując się słusznymi 
poniekąd względami obniżenia kosztów bu­
dowy, postanowiła umiejscowić chodnik z 
prawej strony ulicy, patrząc w kierunku 
Świerklan. Z lewej strony występują skarpy 
i konieczność budowy kanalizacji deszczo­
wej, stąd też budowa chodnika po tej stronie 
ulicy byłaby pracochłonniejsza i zarazem 
droższa. Po prawej stronie wystarczyło wy­
konać nasyp i poszerzyć pobocze. Kierując 
się ekonomią i gospodarskim podejściem do

pieniędzy podatnika, postanowiono w ten 
sposób obniżyć koszt budowy. Zgodnie z 
decyzją komisji przystąpiono do prac przy­
gotowawczych. Zaczęto wykonywać nasyp 
zgodnie z zaleceniem. Wykorzystano do tego 
celu ziemię pochodzącą z innych zadań pro­
wadzonych na terenie gminy, co w poważ­
nym stopniu obniżyć miało koszt prowadzo­
nych robót. Takie były racje ekonomiczne.

Jednak w tym przypadku oprócz racji 
ekonomicznych są i drugie, też bardzo 
istotne, a mianowicie racje społeczne. I nie 
lada sztuką jest pogodzenie tych dwóch, 
bo o jednych i drugich trzeba zawsze pa­
miętać, podejmując się sprawowania man-

Kięrując się słusznymi argumentami

postanowiono dalsze roboty wstrzymać.

i radnych tej części Marklowic argumentu­
jących, że nie może być tak, że budynki mie­
szkalne są z lewej strony, a chodnik będzie

stwo pieszych poruszających się wzdłuż tej 
bardzo ruchliwej drogi. Jaki więc byłby sens 
tej budowy, skoro pieszy udając się do domu 
lub wychodząc musiałby przechodzić przez 
ruchliwą ulicę.

Lokalizacja chodnika była m. in. te­
matem dodatkowej sesji Rady Gminy i 
tu też radni „gorąco” rozważali, które 
racjc ważniejsze. Ostateczną decyzję w tej 
niełatwej sprawie ma podjąć Komisja ITR.

W ręcz o n o
n o m in a c je
26 sierpnia dyrektorów marklowickich 

szkół podejmował w Urzędzie Gmi­
ny wójt Tadeusz Chrószcz i Stanisław Kło- 
sek dyrektor Gminnego Zespołu Obsługi Pla­
cówek Oświatowych. Na spotkaniu tym wrę­
czono nominacje nowo powołanym dyrekto­
rom Gimnazjum, SP 1 i SP 2: Jolancie To­
maszewskiej, Bożenie Zawiasa i Marii Sta- 
szak. Były gratulacje, kwiaty i życzenia.

Po części oficjalnej był czas na luźne roz­
mowy. Omawiano stan przygotowań obiek­
tów szkolnych do nowego roku szkolnego. 
Jak powiedział wójt: - Małymi kroczkami,

wygląd naszych szkól. Zwrócił również uwa­
gę na korzystne położenie szkół w dość zwar­
tej zabudowie gminy, co pozwala uniknąć

Z  fcąrt Historii Marlęfowic
Requiem - Pow stańcom  

Górnego Śląska!
Chwała i cześć Wam, którzy odeszliście do wieczności, bo wal­

czyliście o ziemię, która należała się Polsce.
Udział Wasz w trzech „Powstaniach Śląskich”, dowiódł, że byli­

ście z krwi i kości Polakami.
Nazwano Was powstańcami, a walczyliście o tę ziemie jak praw­

dziwi żołnierze. Do dziś pamięć o Was nie zginęła, świadczą o tym 
Wasze groby, a szczególnie na wielu cmentarzach - pomniki z tablica­
mi nazwisk - walczących, lecz musieliście odejść.

Byliście dzielni i wytrwali i, umieliście uszanować cudzą wła­
sność. Zdobyliście - „Górę Św. Anny”, potrafiliście uszanować mury 
Kościoła i klasztoru i, wota tam się znajdujące. Tkwiła w Was mocna 
wiara i dlatego trud Wasz nie poszedł na marne.

Taki wspaniały pomnik z nazwiskami poległych powstańców znaj­
duje się na cmentarzu w Marklowicach.

Polegli powstańcy to Marklowiczanic, należeli do „grupy połu­
dnie”. Walka toczyła się w okolicy Olzy, od dnia 21 maja 1921 r. (a 
więc już III Powstanie).

Dnia 23 maja, ginie tam 23 powstańców - a wśród nich ginie do­
wódca kompanii - Alojzy Oślizlok, urodzony: 19 czerwca 1883 r. Ginie 
w tym dniu - Franciszek Musioł, urodzony 5 lipca 1891 r. Już następ­
nego dnia, ginie tam - J. Smyczyk, urodzony 7 kwietnia 1898 r. Za­
nim grupa znalazła się w okolicy Olzy, ginie 3 maja - H. Karkosz, 
urodzony 31 stycznia 1900 r. Dnia 13 maja ginie - R. Koczor. urodzo­
ny 19 grudnia 1900 r. 18 czerwca poległ - Fr. Jakubczyk, urodzony I 
lipca 1900 r. A jeszcze w I powstaniu 1919 r. poległ - P. Płaczek, 
urodzony 22 lutego 1899 r., a więc mając zaledwie 20 lat.

Wszyscy wymienieni umieszczeni zostali na tablicy wspaniałego 
pomnika.

Niech więc nie będzie Wam smutno w tej ziemi. Trud i wola Wasza 
nie poszła na mamc.

Dlatego żegnamy Was słowami pieśni smutnej, a zarazem zawie­
rającej nasze ludzkie Wam życzenia: „Śpij Kolego w ciemnym gro­
bie, niech się Polska przyśni Tobie”.

Ryszard Czerny

Redakcja nie Ingeruje w treść i fakty zawarte w artykule.
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OŚWIATA W GMINIE

Inauguracja roku szko lnego

Spotkali się z okazji swego święta

Dla nauczycieli w naszej gminie 14 
października było świętem, dla 

uczniów zaś (po odpracowaniu) dniem wol­
nym od zajęć. Z tej też okazji odbyła się 
uroczysta akademia z udziałem nauczycie­
li wszystkich szkół, przedszkoli i księży 
marklowickich parafii. „Jedynka” gościła w 
tym dniu również władze gminy - wice- 
przcwodniczącgo Zdzisława Piechaczka i 
wójta Tadeusza Chrószcza. Był również 
obecny dyrektor Gminnego Zespołu Obsłu­
gi Placówek Oświatowych Stanisław Kło- 
sek i przedstawiciel ZNP Marlena Puzon.

Młodzież przygotowana przez swo­
ich nauczycieli wystąpiła ze specjalnie 
na tą okazję przygotowanym programem. 
Wiersze i piosenki przeplatane były po­
pisami wychowanków ogniska muzycz­
nego. W „Szansie na sukces” udział 
wzięli śpiewający uczniowie i nauczycie­
le, którzy zasiedli w jury, a na koniec

sami (jako zaimprowizowany zespół) za­
prezentowali swoje umiejętności wokal­
no-instrumentalne.

Po części oficjalnej odbyło się spotka­
nie, w którym nauczyciele spotkali się z wła­
dzami Gminy. Wszyscy otrzymali wraz z 
kwiatami życzenia nieustającej satysfakcji i 
radości z wykonywanego zawodu. Wójt 
Gminy w swym wystąpieniu gratulował do­
tychczasowych osiągnięć i wspomniał o cze­
kających nowych trudnych zadaniach wyni­
kających z reformy szkolnictwa.

Dzień Edukacji Narodowej był okazją do 
wyróżnienia i wręczenia specjalnych nagród 
wójta Gminy. Otrzymali je: Julia Cabala, 
Elżbieta Sacharuk, Urszula Skupień, Elż­
bieta Waler, Grażyna Krótkiewicz i Gra­
żyna Lamport.

Wśród seniorów nauczycieli uhonoro­
wano: Irenę Kłosok, Elżbietę Zgorzyńską, 
Annę Szkatuła, Elfrydę Prudel i Eugenię 
Kareta.

We wrześniu i październiku tego roku

80 lat
Jadwiga STACHA 
Jadwiga WZIĘTEK 

85 lat 
Joanna FOJCIK 

Maksymilian SZYPUŁA 

93 lat 
Jadwiga SZKATUŁA 

50. lecie ślubu 
Klara i Roman 

PĘKAŁA 
Anna i Czesław 

MUSIOŁ 
Anna i Alojzy 
TOMICZEK 

Jubilatom życzymy dobrego zdrowia i 
spokojnych, radosnych dni.
Zgodnie z dccyzjąZarządu Gminy, Jubilaci 
otrzymują okolicznościowe paczki i kwiaty.

Problem 
hydrantów
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i radnych gminy. Niemały wpływ na takie po­
strzeganie ochotniczej straży miała nie najspraw­
niej przeprowadzona przez nich akcja gasze­
nia ostatniego pożaru, jaki wybuchł w sierpniu, 
w naszej miejscowości.

Zdaniem radnych, sprzęt przeciwpożarowy 
(bardzo kosztowny) jakim dysponują strażacy 
musi być w trakcie akcji efektywnie wykorzy­
stany. Żeby mógł być w pełni wykorzystany 
musi być pewnie obsługiwany. Dlatego też ra­
dni pytali komendanta OSP o częstotliwość 
ćwiczeń przeprowadzanych przez naszych stra­
żaków ochotników.

Na najbliższej sesji strażacy zobowiązali 
się przedstawić radnym projekt zagospodaro­
wania i program działalności, jaki zamierzają 
realizować w budynku, który jeszcze do nie­
dawna był zajmowany przez Urząd Gminy 
Marklowice, a obecnie ma w nim siedzibę 
GZOPO i Ośrodek Pomocy Społecznej.
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oraz „warsztat pracy” pary małżeńskiej z 
dużym łożem oraz „owocami pracy" - jadący­
mi w przyczepie tuż za małżeństwem. Intere­
sująco przedstawiał się również fragment pie­
karni i harcerskie obozowisko. Prowadził go 
radiowóz policyjny, a zamykał wóz bojowy 
Ochotniczej Straży Pożarnej. Zainteresowanie 
korowodem naszych mieszkańców było 
ogromne.

W konkursie na najciekawiej udekorowa­
ny pojazd zwyciężył pojazd oznakowany nu­
merem 37, drugie miejsce zajął pojazd nr 11, a 
trzecie nr 25. Zwycięzców wyróżniono nagro­
dami rzeczowymi.

Kulminacyjnym punktem dożynkowego 
świętowania było przekazanie chleba upieczo­
nego z tegorocznych zbiorów gospodarzowi 
gminy wójtowi Tadeuszowi Chrószczowi. Wójt 
przekazał wszystkim markiowickim rolnikom 
podziękowanie za trud włożony w uprawianie 
roli. Gratulował obfitych plonów i bogatych zbio­
rów, życzył dobrego zdrowia oraz wytrwałości 
w pomnażaniu własnego, a tym samym gminne­
go majątku. Dożynki były również okazją do 
uhonorowania zasłużonych rolników. Uhonoro­
wano: Beatę Maciejczyk, Annę Sowa i Le­
opolda Wita. Gminna orkiestra odegrała trady­
cyjne sto lat, a do śpiewu włączyli się wszyscy

Wśród wielu zaproszonych gości byli: sta­
rosta i wicestarosta powiatu wodzisławskiego Je­
rzy Rosół i Czesław Karwot; wójt gminy Msza­
na i Godów; proboszczowie marklowickich pa­
rafii ks. Kazimierz Kopeć, ks. Jan Teska i wika­
riusz ks. Krzysztof Muras; Eryk Więcek i Anna 
Kaczorek z Ośrodka Doradztwa Rolniczego; Ja­
nusz Wita - członek Zarządu Śląskiej Izby Rol­
niczej; Kazimierz Kłosok powiatowy geodeta, 
dyrektor kopalni „Marcel” Andrzej Badaj oraz 
przedstawiciel wodzisławskiej policji podin­
spektor Wiesław Byzdra.

Występy na scenie przeplatane były kon­
kursami i zabawami. Do rywalizacji w trady­
cyjnym młóceniu zboża cepem, stanęli wójt 
Gminy i przewodniczący Rady. Zwyciężył 
Andrzej Brychcy wraz z starościną dożynek i 
w nagrodę otrzymali „meczącego” kozła. Wój­
ta naszej gminy w tym dniu nie oszczędzano, 
gdyż chwilę wcześniej wystartował w goni­
twie konnej rywalizując z ks. Kazimierzem 
Kopciem o miano najlepszego dżokeja. Wójt 
wyprzedził księdza proboszcza o przysłowio­
wy koński łeb.

Później obecnych na festynie bawili „Elw- 
ry z Bogucic" śląskim humorem i piosenkami. 
Wystąpił też chór Koła Gospodyń Wiejskich i 
„Kapela Bawarska”.

Gdy dożynkowa zabawa taneczna rozkręci­
ła się na dobre, do tańca zaczął przygrywać ze­
spół „String". Jak przystało na prawdziwy fe­
styn nie zabrakło chłodnego piwka, kurczaka z 
rożna, śląskiego krupnioka oraz golonki z grila.

Najestetyczniejsze otoczenie domu

W  tegorocznej edycji konkursu „Najestetyczniejsze otoczenie domu” zwyciężyli 
Lucja i Damian Piechoczek. Dnigie miejsce zajęli Władysława i Brunon Szu- 

lik, a trzecie Jolanta i Franciszek Mierzyńscy. Ponadto komisja postanowiła wyróżnić 
obejścia: Danuty i Eugeniusza Lach. Krystyny i Jana Madeja oraz Marii i Leona 
Krakowczyk.

Jak co roku nagrody ufundowane przez Zarząd Gminy Marklowice laureatom tego 
konkursu wręczono w trakcie uroczystości dożynkowych.


